



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023

№ 78-П

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Пермского края  
от 10 января 2012 г. № 6-п  
«Об утверждении Порядка  
расходования средств бюджета  
Пермского края на финансирование  
мероприятий по мобилизационной  
подготовке в Пермском крае»**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Пермского края от 10 января 2012 г. № 6-п «Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Пермского края на финансирование мероприятий по мобилизационной подготовке в Пермском крае» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 17 февраля 2014 г. № 86-п, от 27 ноября 2014 г. № 1358-п, от 12 ноября 2015 г. № 965-п, от 08 апреля 2016 г. № 203-п, от 21 сентября 2016 г. № 765-п, от 11 октября 2017 г. № 831-п, от 03 марта 2021 г. № 115-п, от 11 августа 2021 г. № 566-п) следующие изменения:

1. в преамбуле слова «подпунктом 52 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами «пунктом 98 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

2. в пункте 2 слова «заместителя председателя Правительства – министра территориального развития Пермского края» заменить

словами «заместителя председателя Правительства Пермского края (по вопросам территориального развития, природопользования и безопасности)»;

3. в Порядке расходования средств бюджета Пермского края на финансирование мероприятий по мобилизационной подготовке в Пермском крае:

3.1. в пункте 2.1.1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

3.2. в пункте 2.1.2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

3.3. в пункте 2.1.4 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

3.4. в пункте 2.1.5 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

3.5. в пункте 2.1.7 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «органах исполнительной власти»;

3.6. в пункте 2.1.12 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

Губернатор Пермского края



Д.Н. Махонин